2

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗЕННО-МАЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 22 »  ноября  2023  г.                                                                                                 №  63

О мерах  по обеспечению безопасности людей на водных объектах

и о создании мобильной группы патрулирования

Казенно-Майданского сельского поселения по   предупреждению несчастных случаев с людьми в осенне-зимний период 2023 -2024 г.г.
  В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, охраны и здоровья на территории Казенно-Майданского сельского поселения, в соответствии Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  от 21.12. 1994 года    № 68-ФЗ     «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  администрация Казенно-Майданского сельского поселения  постановляет:

1. Запретить выход людей и выезд любых автотранспортных средств на ледовые покрытия и пожарные водоёмы после ледостава.
2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций осуществляющим свою деятельность на территории Казенно-Майданского сельского поселения:

2.1. Организовать разъяснительную работу о правилах поведения на воде с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов.

3. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах Главу Казенно-Майданского сельского поселения.

4. Обеспечить реализацию первичных мер безопасности на воде, осуществлять контроль мест массового отдыха населения.

5. Создать мобильную группу для проведения патрулирования Казенно-Майданского сельского поселения в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 гг. и утвердить её состав                            (приложение № 1).

6. Мобильной группе:

6.1. осуществлять патрулирование водных объектов, расположенных в границах Казенно-Майданского сельского поселения;

6.2.  с началом ледообразования и при ухудшении ледовой обстановки во время оттепелей увеличить количество профилактических рейдов;

6.3. в ходе патрулирования осуществлять фото регистрацию проблемных мест, при наличии таковых.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене Казенно-Майданского сельского поселения
Глава Казенно-Майданского сельского поселения                                                                      Ковылкинского муниципального района                                                     С.С. Девятаев
                                                                                                Приложение  № 1

                                                                                                к постановлению  администрации

                                                                                                Казенно-Майданского сельского

                                                                                                поселения  Ковылкинского

                                                                                                муниципального района

                                                                                                Республики Мордовия

                                                                                                №  63   от   22  ноября  2023 г.

Состав мобильной группы для проведения патрулирования  в целях                           предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах                                                       в период 2023-2024 гг. на территории Казенно-Майданского сельского поселения

	ФИО
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	Девятаев

 Сергей   Степанович
	Глава Казенно-Майданского сельского поселения
	89875660343

	Панкова                             Мария  Ивановна
	Заместитель Главы Казенно-Майданского сельского поселения
	89093289827

	Мещерякова                     Наталья Ивановна
	 Специалист администрации Казенно-Майданского сельского поселения
	89510539568

	Степанова                              Нина Федоровна
	Директор           Кочелаевской СОШ
	89513414065

	Синяева                                    Зоя  Васильевна
	Заведующая Казенно-Майданского сельским клубом
	89603340463

	Родина                          Альбина Александровна
	Заведующая Казенно-Майданской  сельской библиотекой
	89603372641